
МУНИЦИПАЛИТЕТ 

города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

 

 

08.06.2020 № 379 

 

О внесении изменения в 

Положение о порядке управления и 

распоряжения муниципальной 

собственностью города Ярославля   

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 03.06.2020 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью города Ярославля, утвержденное решением муниципалитета 

города Ярославля от 23.07.2013 № 140 (в редакции решений муниципалитета 

города Ярославля от 13.09.2013 № 163, от 07.11.2013 № 197, от 28.11.2013 № 221, 

от 22.05.2014 № 321, от 02.10.2014 № 409, от 05.02.2015 № 472, от 30.04.2015 № 529, 

от 04.02.2016 № 643, от 14.04.2016 № 678, от 07.07.2016 № 722, от 01.02.2017 № 790, 

от 05.05.2017 № 843, от 15.06.2017 № 861, от 14.07.2017 № 878, от 26.07.2017 № 890, 

от 11.09.2017 № 897, от 14.12.2017 № 44, от 02.04.2018 № 84, от 03.10.2018 № 159, 

от 21.12.2018 № 200, от 21.12.2018 № 209, от 11.04.2019 № 239, от 15.07.2019 № 281), 

изменение, дополнив абзац второй пункта 7.2 раздела 7 словами: «; лица, обладающие 

правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в 

случае если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-

технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически 

связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности; 

политические партии, их региональные отделения и иные структурные подразделения». 

 

 

consultantplus://offline/ref=7E8BA9930C59B06B4C12655C04914A216072B7B8BE9B089600FDFAB9EF32407C718489848985D2AA718971FFXEL


2 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам управления и распоряжения муниципальной 

собственностью. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков 

 

 

 

Председатель муниципалитета           

города Ярославля  А.Е. Ефремов 


